

Utbildningsnämnden

Medborgarförslag om kundvalet

Medborgarförslag den 5 april 2018.

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden noterar att en översyn av nämndens riktlinjer gällande skolvalet ska genomföras under 2018. Medborgarförslaget föranleder därmed inte några vidare åtgärder och är i och med detta färdigbehandlat.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag från två förslagsställare förslås att de som fått sitt tredjehandsval i skolvalet och som anmält sig för byte av skola, ska erbjudas sådan plats med förtur så fort en plats blir ledig inför nästa läsår. Utbildningsnämnden noterar att en översyn av nämndens riktlinjer gällande skolvalet ska genomföras under 2018. Medborgarförslaget föranleder därmed inte några vidare åtgärder och är i och med detta färdigbehandlat.

Ärendet

Nacka kommun har den 5 april 2018 tagit emot ett medborgarförslag från två förslagsställare. Förslaget handlar om att de som fått sitt tredjehandsval i skolvalet och som anmält sig för byte av skola om lediga platser uppstår, ska erbjudas sådan plats med förtur så fort en plats blir ledig och redan inför nästa läsår.

Utbildningsenhetens bedömning

När det är fler sökande till en viss årskurs på en kommunal grundskola i Nacka än det finns tillgängliga platser behöver urval göras. Nacka kommun har att följa skollagens regler om placering av elever vid en skolenhet. I skollagen 10 kap 30§ stycke 1 framgår att en elev ska placeras vid den av kommunens skolenheter där elevens vårdnadshavare önskar att eleven ska gå. Om den önskade placeringen skulle medföra att en annan elevs berättigade krav på placering vid en skolenhet nära hemmet åsidosätts, ska dock kommunen placera eleven vid en annan skolenhet inom sin grundskola. Hur Nacka kommun tolkar och tillämpar skollagens regler utifrån de lokala förhållandena preciseras i de riktlinjer för placering som beslutas av utbildningsnämnden. Vid ansökningar om att byta skola inför läsårsstarten följs alltså gällande riktlinje, som baseras på skollagens krav, om hur urval får göras.



Utbildningsenheten kommer under 2018 att göra en översyn av riktlinjerna för att se om någon revidering behövs, utifrån dels en utvärdering av skolvalet 2018, dels att nya vägledande domar över tid kan förändra praxis för kommuners beslut om placering av elever. Om översynen leder fram till ett förslag om ändrade riktlinjer krävs att utbildningsnämnden beslutar om dessa ändringar för att urvalsprinciperna som tillämpas ska ändras.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget avser att barn som har erhållit sitt tredjehandsval i skolvalsperioden ska ha förtur till den skola som vårdnadshavarna önskar vid ansökningar om skolbyte. Förslaget skulle ha positiva konsekvenser för dessa barn, medan det skulle ha negativa konsekvenser för de barn som genom förslaget inte skulle få möjlighet att byta till den skola som deras vårdnadshavare valt.

Bilagor

Bilaga 1. Medborgarförslaget

Lotta Valentin
Enhetschef
Utbildningsenheten

Åsa Arnell
Utbildningsexpert
Utbildningsenheten